Pará , 06 de Fevereiro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3429

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             41

Art 3° Esta Portaria terá a validade de 02/01/2024 a 31/12/24.

Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Registra-se,
publique-se
e cumpra-se.

Gabinete da Presidência do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE DOM ELISEU/PA,
05 de fevereiro de 2024.

JOÃO DE DEUS DE AQUINO
Presidente Do IPSEMDE
Decreto Municipal n° 0542/2021/GP.

Publicado por:
Joao de Deus de Aquino

Código Identificador:5183E3D9

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LICENÇA UNIFICADA - LAU

Dom Eliseu/PA, 05 de fevereiro de 2024

O MUNICIPIO DE DOM ELISEU com CNPJ: 22.953.681/0001-45,
torna público que o empreendimento AREAL CENTER (Daielton de
Oliveira Luz), inscrito no CNPJ nº 18.624.362/0001-19, requereu
através da SEMMA - Dom Eliseu/PA a Licença Unificada - LAU, sob
o processo nº 2023004041, para atividade de Extração de Areia,
Saibro, Cascalho, Argila e Seixo, fora de Corpos Hídricos, com ou
sem Beneficiamento Associado.

Publicado por:
Marivaldo Prado da Silva Junior

Código Identificador:B9D79575

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024

CONTRATO Nº...........: 001/2024
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 002-2024-CMI
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAITUBA/PA, pessoa jurídica de direito público, sob o CNPJ nº
10.221.281/0001-66 (Locatário).
CONTRATADA(O).....: MARIA ROSINEIDE COSTA BILBY
CONRADO, pessoa física, sob o CPF nº 053.069.062-49 (Locador).
OBJETO......................: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DO ANEXO DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.
Localizado na Av. Getúlio Vargas, nº 407, Completo Altos, Bairro:
Centro, Município de Itaituba  PA.
VALOR TOTAL................: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e
quatrocentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa
física, Subelemento 3.3.90.36.15.
VIGÊNCIA...................: 23 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Janeiro de 2024.
BASE LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021.
ORDENADOR DE DESPESAS: Dirceu Biolchi, Presidente da
Câmara Municipal de Itaituba/PA

Publicado por:
Maria Ionelly Ferreira Moraes

Código Identificador:12A9E4D9

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATO Nº...........: 002/2024

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 001-2024-CMI
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAITUBA/PA, pessoa jurídica de direito público, sob o CNPJ nº
10.221.281/0001-66.
CONTRATADA(O).....: LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA
E PROC. DE DADOS LTDA, pessoa jurídica, sob o CNPJ nº
73.807.711/0001-46.
OBJETO......................: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-
PA. VALOR TOTAL................: R$ 12.360,00 (doze mil, trezentos e
sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal,
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11.
VIGÊNCIA...................: 26 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Janeiro de 2024. BASE
LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ordenador de Despesas:
DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Maria Ionelly Ferreira Moraes

Código Identificador:D899D50F

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001-
2024-CMI

O Ordenador de Despesas o Excelentíssimo Sr. DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
de acordo com o que determina o rito processual da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata da contratação da empresa LAY OUT
SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA, no
Valor Total de R$ 12.360,00 (doze mil, trezentos e sessenta reais),
vem HOMOLOGAR a declaração de inexigibilidade de licitação para
a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Itaituba-PA, 26 de Janeiro de 2024.

Ordenador:
DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba-PA.

Publicado por:
Maria Ionelly Ferreira Moraes

Código Identificador:9DE9B414

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002-
2024-CMI

O Ordenador de Despesas o Excelentíssimo Sr. DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
de acordo com o que determina o rito processual da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata da contratação da empresa MARIA
ROSINEIDE COSTA BILBY CONRADO, no Valor Total de R$
98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais), vem
HOMOLOGAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Itaituba-PA, 23 de Janeiro de 2024.

ORDENADOR: DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba-PA.

LIC-01
Realce

LIC-01
Realce